
Posudek bakalářské/magisterské diplomové práce
Posudek   -   Závěrečná práce  - CŽV  

Student: Lucie FILIPOVÁ

Obor: učitelství MŠ

Název práce v českém jazyce: Didaktická interpretace knih Petra Horáčka
                                                   a jejich využití v MŠ

Název práce v anglickém jazyce: Didactic interpretation of Petr Horacek´s 
                                                         books and their application in the preschool 
                                                         education

Vedoucí práce: Mgr. Štěpánka Klumparová, Ph.D.
                                          
Oponent práce: doc. PhDr. Ondřej Hník, Ph.D.

     Lucie Filipová si pro svoji bakalářskou práci vybrala velmi zajímavé didaktické 
téma s praktickým využitím. Oceňuji, že teoretická část práce není mnohomluvná ani 
neobsahuje nadbytečné teoretické kapitoly, Lucie se snaží jít rovnou k jádru věci, 
tedy didaktickým interpretacím Horáčkových knih. Ty jsou navíc velmi dobře 
strukturované, nepochybuji, že je to dáno i kvalitním vedením práce. Praktická část 
práce má rovněž jasné zacílení a je velmi výstižná. 
     Na práci Lucie Filipové je patrné zaujetí pro téma, tedy jak samotné knihy Petra 
Horáčka, tak pro výuku a výchovu v mateřské škole, avšak i autorčino osobní 
obohacení zpracováním práce. Domnívám se, že cíle, které si Lucie vytkla na s. 7, se 
jí podařilo splnit.
     Výhrady (nikoli však zásadní) mám k závěru práce, který je popisný, 
mnohomluvný, obsahuje řadu věcí, které nejsou vlastním vyústěním práce, tedy 
reálným závěrem ve smyslu k čemu Lucie došla, neshrnuje nejdůležitější zjištění, 
nezobecňuje. Pro účely obhajoby tedy doporučuji Lucii shrnout vlastní závěry, 
vztáhnout je k práci v MŠ (přitom se pokusit tyto zkušenosti zobecňovat), a to např. i 
ve smyslu, co by nyní po zkušenosti udělala jinak a lépe.     

     Bakalářskou práci Lucie Filipové doporučuji k obhajobě. Přeji Lucii mnoho 
úspěchů v dalším odborném i osobním růstu.

V Praze dne 24. srpna 2015                                 doc. PhDr. Ondřej Hník, Ph.D.


